ialardi. wilielmus callige pallii. bertramus magister

de antelamo, ansaldus magister de antelamo, cam-

pursi. ego framundus scarsella accepi a te merlone

guaraco libras denariorum ianuensium quatuor de

quibus sanus eunte sicciliam ligno quo iturus sum

in próxima estate dabo tibi uel tuo certo misso li

bras quinqué denariorum ad mensem unum post-

quam uenerit lignum in quo inde ueniam. penam

dupli. bona pignori que uoluerit intrare nomine

uendicionis sine decreto, actum prope campanile

sancti laurentii. millesimo centesimo quinquagesiino

séptimo, undécimo kalendasoclubris. indictione quarta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

( G. C. M. )

( Testes boniuassalli de uicina et 1. de castro

inarini et gandulfi balbi ) testes merlo guaracus.

iohannes guaina, iohannes lercar. ogerius agacia.

bonus uassallus de uicina et marinus de castro et

gandulfus balbus professi sunt se contraxisse socie-

tatem in quam bonus uassallus libras centum qua

tuor solidos quatuor, et illi duo libras quinquaginta

duas et solidos duos, hanc omnem ualenciam labo

ratum ambo et quo uoluerint. in reditu capitali

tracto proficuum per medium, ultra professus est

ipse bonus uassallus de uicina qui in hoc uicem

boni uassalli de castro se obtinere dicebat quod

predictarum centum quatuor libranim et solidorum

quatuor medietas erat illius boniuassalli quodque

noininati marinus et gandulfus ultra ipsam societa-

tein portant libras quinquaginta tres de suis qui

per libram lucrari debent et ipsis totum lucrum

eorum remanere ipsorum tarnen unus lanlum supra

predicta societate uiuere debet, actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo octano, undécimo

kalendas octubris. indictione quarta.
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( mu )

Oggero Gaucodako e Richelda sua moglie pro-

mettono a Guglielmo Alfachino, il quale si era reso

màllevadore afavore loro, di tenerlo rilevata di tiuto

ció che esso, come tale , sarebbe obbligato di Jare

o pagare per essi.

1157, 3 ottobre

a dei euangelia sic obseruare iuro. si uero inde mihi

terminum produxeritis ex inde isto sacramento tibi

tenebor ad illum terminum sicut ad priorem. adhuc

rogeronus si ad terminum statutum superíoris de-

biti mihi solutio fiet te bonum uassallum et de sorte

et pena predicta absoluo. bonus uassallus item nisi

sic obseruauerit eas de prorsus supra me raciones

habeas quas hodie habebas. actum in capitulo mil-

lesiino centesimo quinquagesimo séptimo, tertio no

nas octubris. indictione quinta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes philippus de lamberte, guiliehnus eius filius.

wüielmus modium fem. iugo manianaca. oto de

mirabili. nos ogerius carcodanus et richelda iugales

promittimus tibi wilielmo alfachino quod si aliquod

pagamentum feceiñs aut ad aliquod dampnum per-

ueneris de eo quod nobis manuleuaueris uel de quo

te alicui pro nobis debitorem constitueris usque

proximum festum omnium sanctorum id in integrum

ex tunc usque octo dies tibi restituemus. quod nisi

fecerimus penam dupli tibi inde promittimus quis

que pro toto unde hoc quod habemus in albari tibi

specialiter pignori subicimus et ubi defuerit cetera

bona nostra quisque pro toto tali pacto quod nisi

sic obseruaueriinus ex inde liceat tibi in his acce-

pere sortem et penam nomine uendieionis et id tibi

extimari facias et nomine uendieionis possideas. et

hoc sine decreto et nostra contradictione. ego ri

chelda facio hoc consilio propinquorum meorum

wilielmi modii ferri et otonis de mirabili iuri ipo-

thecarum abrenuncians et senatus consulto uelleiani.

hec omnia ogerius pro se et predicta sua uxore

ipsa iubente obseruare iurauit. actum in platea longa

in domo h. iugolfredi. millesimo centesimo quin

quagesimo séptimo, quinto nonas octubris. indictione

quinta.

. ( DXIII )

Bono Vassallo contralla mutuo da Rogerone di

Perparis, e si obbliga con giwamento, a rimbor-

sarglielo entro un mese.

( DXIV )

l, Anselmo Botaco emancipa il suo nipote Latift'anco

con l'approvazione d¿ consoli del comune.

1157, 7 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Ego ansehnus botacus te lanfrancum uepotem

meum emancipo et a manu et propria pot esta le

absoluo liberaui et certam in aliis. cónsules, roge

ronus. picamilium. o. spinula uassallus de gisulfo

et amicus grillus laudauerunt hanc omnino lirmain

etc. philippus suam auctoritatem prestilit. inillesimo

centesimo quinquagesimo séptimo nonis oclubiis.

indictione quinta in pontili capituli.

( DXV )

Anselmo Botaco fa una dotutzione di usufrutlo

in favore di Lanfranco suo ñipóle emancipólo.

1157, 7 ottobre

1157, 5 oltobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, cancellarius. ido gonlardus. cintracus. ben-

caualca. ego bonus uassallus de primo confíteor quod

incidí ad penam tibi rogerono de perpaxns quingentis

sexaginta septeno, ex his promitto dare tibi uel tuo

inisso per me uel meum missum libras centum

sepiein denariorum ianuensium per tolnm proximum

intraturiun mensem nouembris et hoc siqira sánela

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.Ç.M.) .

Merlo rufus. amicus zostro. anselmus alegri de

predi, oto iudex, oliuerius sagon. ego anselmus bo

tacus dono tibi lanfranco nepoti meo emancipate

totum usumfruetum quem habeo in bonis quondam

patris et matris tue et de omnibus terris eorum

tibi possessionem trado. promittens quod hanc non

reuocabo et quod bona fide hanc tibi defendam ab

omni homine. in capitulo die predicta (nonis octu

bris MCLvii. ind. v. ).
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( DXVI )

Bai a i.ar do e Alguda sua moglie

contrattano mutuo da Merlone Guaraco.

1157, 13 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes marchio dormilor. gracianus guaracus.

raimundus buzea. odonus. guidonis de laude, wüiel-

mus de medolanico. nos baialardus et alguda iugales

accepimus a te merlone guaraco libras quatuor de-

nariorum ianuensium pro quibus dabimus tibi libras Ь

quinqué denarioruin ianuensium sana eunte sicciliam

naui ismaelis si ibi adhuc itura est et sana redeunte

ad mensem post quam uenerit. si uendita uel iter

mutauerit sana ueniente illa naui qua uenerit ismae

lis uel pecunia eius. si non penam dupli. bona pi-

gnori et cetera, ego alguda facio hoc consilio pro-

pinquorum meorum graciani et buzee. abrenuncians

senatus consulto uelleiani et iuri ypothecario. actum

in domo predictorum debitoruni millesimo centesimo

quinquagesimo séptimo, tertio idus octobris. indi-

ctione quinta.

( DXVII )

Lakfranco Pipere e Gtjglielmo de Volta ' danno

la terza parte de loro beni siti in Gazerego in af-

fittamento a Ponzio Dodone e Pietro Montanario.

1157, 18 ottobre

stipulacione promissa. ita quod sic obseruaueñmus

Licentiam habeatis accipiendi ipsam penam ut supra

legitur de bonis nostris uestra auctoritate et sine

decreto consulum et inde facialis quod uolueritis.

nos autem poncius et petrus pensionem predictam

uobis et heredibus uestris per nos et n ostros here

des ut supra soluere promittimus singulis annis sub

pena solidorum ducentorum quisque de medietate

nobis cum stipulacione promissa. actum in pontili

capituli millesimo centesimo quinquagesimo séptimo,

decimoquinto kalendas nouembris. indictione quinta.

( DXVIH )

Martino ed Enrico Como manumettono e danno

la libertà ad Arimanno loro servo figlio di Antonia

e ció mediante il corrispettivo di cinque ¿irte.

1157, 24 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes baldezonus usus maris, lambertus grillus

ogerio de insula, bonus uassallus de maraxi. rainal-

dus de arcu. girardus de uulparia. ido de uulparia.

baxilius moscarol. nos mart i nus et enricus como

facimus liberum te armannum fílium antonie ancille

nostre senium nostrum, ellium boni iohannis de

uulparia. precium inde accepimus libras quinqué,

penam libras decern, optimi auri enrico de uulparia

promisimus. in pontili capituli millesimo centesimo

quinquagesimo séptimo, nono kalendas nouembris.

indictione quinta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( Testes poncii dononis et petri monetarii) mar

chio dormitor. ribaldus guelfus. bonus uassallus de

premanfredo. rogerius de pauer. et wilielmus de

pauer. nos lanfrancus piper et wilielmus de uolta

locamus uobis poncio dodonis et petro montanario d

et consortibus uestris qui pactam nobis pensionem

soluere uobiscum uoluerit accipientibus uobis pro

eis et heredibus uestris terciana partem tocius eius

quod habemus in gazerego prope uultabium pleni

et uacui cum accessionibus et exitibus eius sicut

cum Uestris consortibus teneris quod emimus ab illis

de montecuca in perpetuo ita quod singulis annis

in anno nouo nobis inde et heredibus nostris sol-

uatis pensionem solidos tresdeeim singulo anno nouo

et promittimus hanc locacionem non infringere et

per nos et nostros heredes perpetuo firmam et sta

bilem tenere et quod earn uobis ab omni 'nomine

defendemus. hoc autem quisque nostrorum pro

medietate sub pena solidorum centum uobis cum

( DXIX )

I.NGONE de Volta figlio di Guglielnw , e Giulia

sua moglie contrattano mutuo da Merlone Guaraco.

1157, 26 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba..

(G.C.M.)

Testes bonus uassallus bulferius. lambertus por-

cus. obertus de ciuitate. iordanus ise. ansaldus aba-

ialardi. oto galeta. nos iugo de uolta quondam wi-

lielmi de uolta et guilia iugalés accepimus a te

merlone guaraco libras duodeeim de quibus promit

timus dare tibi uel tuo misso per nos uel nostrum

missum libras quindeeim denariorum sana ueniente

naui oberti pediculi in ista futura estate a palermo.

uel si ipsa uendita fuerit aut iter mutauerit sana

ueniente illa naui que in ista estale primum ince-

perit iter inde nenien di ianuam. ita quod si ante
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sanctum iohannem uenerit ad illud festum ipsam

tibi solucionem faciemus. si postea infra mensem

post quam uenerit. quod nisi fecerimus penam dupli

nobis stipiüanti proinittimus. unde bona nostra ha

bita et habenda nobis pignori subicimus tali pacto

quod nisi ut supra obseruauerimus ex inde liceat

uobis intrare in bonis nostris quibus uolueritis m

solutum pro sorte et pena nomine uendicionis in

bonis cuiuscumque pro toto. et ea tibi facias exti-

mari et ex tunc inde possessionem babeas et in eis

tunc introeas sine nostra contradictione et absque

decreto consulum. ego guilia facio hoc consilio pro-

pinquorum meorum boni uassalli bulferici et 1am-

berti porci. abrenuncians senatus consulto uelleiani

et iuri ipothecario. ego iugo iuro obseruare ut supra

nisi tua licentia remanseril si terminum produxeris

usque ad id ut nunc, actum in ecclesia sancti io-

hannis millesimo centesimo quinquagesimo séptimo,

séptimo kalendas nonembris. indictione quinta.

fessus est coram marclnone de uolta quod portât

libras ducentas quinquaginta quatuor et solidos qua-

tuordecim de capitale et ipse marchio confessas est

quod portât libras decern octo et dimidiam ipse

ansaldus de suis que iugonis de uolta expenderé et

lucrari debet per librain. et capitali et proficuum

suum esse debet et quod de predictis quartam lucri

habere debet, actum die - et loco predicto ( in capi

tulo MCLvn. vi. kal. nou. indie, quarta).

( DXXII ) . .

Gugliklho Vendo fa donazione di un tenirnento

alia chiesa di S. Andrea di Sesto nella persona

О e coltaccettazione di Pietro abbate di questa chiesa.

1157, 30 ottobre

( DXX )

Socielà commerciale (ra Marchions de f^olta

e Guidotto Torsello.

1157, 27 ottobre

Dal notulario del Notaiv di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

( Testes marchionis de uolta et uindoti torselli )

testes lambertus de marino, rolandus cintracus.

obertus filius oberti guardatoris. marchio de uolta

et guidotus torsellus contraxerunt compagniam in

quam ille libras centum octuaginta quatuor, iste li

bras nonaginta duas. has omnes iste laboratum apud

sanctum egidium et inde quo uoluerit et inde ne

gocian debet pro arbitrio suo bona fide, in reditu

in potestatem nominati marchionis. capitali tracto

proficuum per medium diuidere debent. actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesimo séptimo,

sexto kalendas nonembris. indictione quinta.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio, Scriba.

i . (G.C.M. )

( Testes sancti andree de sexto ) wilielmus buro-

uus. ogerius de guidone. enricus aiuïe. iugo de uolta.

obertus spinula. ido porcellus. simon aurc. ego wi

lielmus uendus dono ecclesie sancti andree de sexto

totam terrain quam babeo in partibus uultabii ple

num et uacuum domino petro eiusdem ecclesiae

abbate accipiente pro ipsa ecclesia et promitto per

с me meosque heredes supradictam donacionem no

minate ecclesie nec cui dedero modo aliquo impe

diré, possessionem sibi inde trado. actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo séptimo, tertio

kalendas nouembris. indictione quinta.

( DXX1II )

Simone Auria promette ad Oggero di Guidone di

dargli quietanza di una somma di denaro la quale

gli condona tostó quest'Oggero gliene fara richiesta.

1157, 30 ottobre

( DXXI )

Ansaldo Baialardo riconosce e dichiara il fondo

sociale sborsalo da Marchione de Volta e che egli

si era incaricato di negoziare colla riserva per sc

della quarta parte de' beneßzi.

1157, 27 ottobre

Dal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( Testes iugonis de uolta) testes guidotus torsellus.

iterius magislcr baialardus. ansaldus baialardi pro-

Dal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M.)

Testes wilielmus uentus. matheus pignoL albertus

de uolta. ogerius sicce. conradus rubeus. adalardus.

ego simon aune promitto tibi ogerio de guidone

quod in tempore quo burdella quondam nurus tua

erit etatis si michi petieris tu uel heredes tui faciam

tibi et heredibus tuis fieri ab ea cartulam refuta-

tionis et remissionis in laudum tui iudicis de sexa-

ginta libris quas tibi condonat de antefacto suo et

promillo tibi et heredibus tuis quod in eorum inde

non conueniemini nec inquietabimini ab ea neque

ab aliquo pro ea. hoc totum tibi promitto sub pena
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dupli cum stipulacione, bona pignori pro sorte et a manserit eius licencia, actum in ecclesia sancti lau-

pena intrare et cetera, preterea promitto tibi sub

pena düpli quod tempore similiter eius etatis faciain

tibi fien cartulam ab ea in laudum tui iudicis quod

se clamabit quieta et solute de toto antefactó et

patrimonio suo et quod te inde absoluet solutis ta

rnen centum triginta tres libris et tercia quas ei

debes, actum sub porticu ogerii de guidone millesimo

centesimo quinquagesimo séptimo, tertio kalendas

nouembris. indictione quinta.

( DXX1V )

Oggero di Guidone promette di dare a Simone

Аиг'ш una somma di denaro in merci ivi designate,

cioè un terzo in pepe, taltro tei*zo in brasile sel

vático e domestico, в Vultimo terzo in alumine zuc-

cherino. Questa promessa è fatta a nome di Bür

delia nuora del medesimo.

1157 , 30 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

■ ' ' (G. С. M.)

Eisdein i astibus et сodem loco, ego ogerius de

guidone promitto tibi simoni auric quod soluam tibi

usque proximum festum sancti iohannis de iunio uel

antea si res mee uenerint libras centum triginta tres

et terciana, terciam in pipere terciam in brazili sil-

uatico et domestico et aliam terciam in alumine

zucarino cum quatuor centenos incensi si mihi ue-

nerit et si mihi non uenerit alumineque incensum.

omnes eas tibi soluam in pipere et brazili saluatico

et domestico aut in pipere tantum pro nuru mea

burdella cuius nuncius es. quod nisi fecero penam

dupli. bona pignori. intrare et cetera.

( DXXV )

Ribaldo Bisacia promette con giuramento a Vassallo

Gisulfo di pagargli una somma in natura e merci

varie.

1157, 4 , novembre

Dal notulario del Nótalo di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus cigala, baldezonus usus maris,

bertolotus guardator. bonifacius de platea longa,

ribaldus enrici guercii. ego ribaldus bisacia iuro

supra sancta dei euangelia quod usque proximum

festum sancti iohannis de iunio soluam uassallo gi-

sulfi uel eius nuncio libras ducentas medietatem in

pipere et medietatem in denariis nisi quantum re-

rentii millesimo centesimo quinquagesimo séptimo,

secundo nonas nouembris. indictione quinta.

( DXXVI)

In garanzia deltatto precedente

Embrono si db mallevadore.

. .. ,1,157»' 4' novembre

b
Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

•' ■ '■ (G.C.M.)1' •• '

, . . .

. . . . * . 1 i * .

Ego embronus promitto tibi uassallo de gisulfb

quod nisi bisacia tibi soluet ut supra ex inde infra

decern dies predictam tibi solucionem faciam uel tuo

certo misso. si non penam dupli bona pignori. in

trare et cetera, abrenuncians legi qua prior debitor

primum conueniri debet.

( DXXVII )

с Bernardo Agacia promette, con giuramento, a Gui-

gone Bancherio di sborsargli una somma di denaro

alla mora designata.

1157, 8 novembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

' (G.C.M.)

Caffarus. marinus de porta, wilielmus de marine

amicus cepolla. wilielmus aurie. obertus prexicia.

ego bernardus agacia iuro supra sancta dei euan

gelia quod soluam tibi iugoni bancherio uel tuo certo

d misso per me uel meum missum libras denariorum

ianuensium decern in ciuitate ianue usque proximum

festum sancti andree bona fide si potero nisi tua

licencia remanserit. et si tunc inde terminum pro-

duxeris soluam tibi eas usque proximum festum na-

tiuitatis domini absque omni tenore sicut si mihi

inde terminum produxeris. et si tunc michi termi

num produxeris tenebor tibi isto sacramento ad il

ium uel illos términos quoad ipsa tibi solucio fiet.

preterea promitto tibi sub pena dupli cum stipula

cione quod hoc totum obseruabo. bona pignori ac-

cepere sine decreto alicuius et cetera, actum ante

ecclesiam sancti pétri de porta millesimo centesimo

quinquagesimo séptimo, sexto idus nouembris. indi-

rtionc quinta.
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( DXXVIII )

Simone si riconosce debitare verso Bono Gioanni

Malfuasto di una somma la quale egli promette

di rimborsargli al designate termine.

( DXXX )

Ingone de Volta cede a1 suoi figli, mediante la

somma di lire mille , le case , beni e molini che

egli compero da Piloso in Sturla.

1157, 9 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

"•• • ' (G.C.M.)

Testes ogerius de guidone. ido porcellus. grancius

elias. ego simon debeo tibi bono iohanni malfuasto

libras triginta denariorum ianuensium quas promitto

dare tibi in denariis usque proximum festum sancti

iohannis de iunio. quod nisi fecero penam dupli

bona pignori ita quod nisi sic ex inde intrare

et extimari sine decreto tua auctoritate et possideas

nomine uendicionis. millesimo centesimo quinqua-

gesimo séptimo quinto idus nouembris. indictione

quinta.

( DXXIX )

Guglielmo Cantatore dichioTa ricevere da Ribaldo

di Gioanni da Camari suo servo una somma come

corrispettivo della liberta che gli ha data manu-

mettendolo.

1157, 15 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

b Ego iugo de uolta do uobis marchioni et wiliehno

filiis meis in partem de bonis meis finito precio pro

libris mille totum id quod olim marchio pilosus

habebat in sturla. et quod ibi postea acquisiui ple

num et uacuiun molendina pascua prata et cetera

que ibi habeo cum accessionibus et exitibus suis et

omni suo iure ita quod faciatis inde de cetero quic-

quid uolueritis sine omni mea et meorum heredum

contradictione et omnium pro nobis, ita tarnen quod

ab ista domini natiuitate in antea singulis annis ad

ipsum festum mihi detis libras decern donee fratri-

bus uestris partem dedero nisi uobis prius eas do

naciones remisera, actum in capitulo pridie ante

precedentem.

1157, 15 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

( Libertas ribaldi iohannis de camari ) testes merlo

guaracus. ugo canis. anselmus buiachese. petrus leo-

bardus. dodo eius filius. gandulfus pezoli. ego wi-